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Hi ha dos tipus diferents d’imports: 

1. Les Taxes corresponen als estudis de Nivell Intermedi 1 (B1) i 

Intermedi 2 (B2.1 i B2.2) 

2. Els Preus públics corresponen als estudis de Nivell Bàsic (A1 i 

A2) , Avançat C1 i Avançat C2. 

 

Exempcions i bonificacions generals per a taxes i preus 

públics 

En el pagament de l'import de totes les taxes s'estableixen les bonificacions i 

exempcions generals següents: 

Bonificació del 50% de l'import per a: 

 membres de família nombrosa de categoria general i 

 membres de famílies monoparentals. 

Exempció del 100% del pagament per a: 

 membres de família nombrosa de categoria especial, 

 víctimes del terrorisme (i els seus cònjuges i els seus fills i filles), 

 persones amb discapacitat igual o superior al 33% i 

 infants o adolescents en acolliment familiar. 

 

1. TAXES. Nivell Intermedi 1 (B1) i Intermedi 2 (B2.1 i B2.2) 

A més de les bonificacions i exempcions generals que s'apliquen a aquestes 

taxes, s'estableixen les exempcions addicionals següents per a: 

 persones subjectes a mesures privatives de llibertat,  

https://educacio.gencat.cat/ca/departament/normativa/taxes-preus-publics/exempcions-bonificacions/
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 membres de famílies que perceben la renda mínima d'inserció o la renda 

activa d'inserció,  

 víctimes de violència de gènere, 

 alumnes que tinguin concedida una beca per a estudis d'idiomes per part 

de l'Administració pública competent en la matèria. Si un alumne es 

matricula de dos o més idiomes, l'exempció només abasta l'idioma per al 

qual s'ha concedit la beca. L'exempció només es concedirà per al mateix 

curs acadèmic per al qual s'ha concedit la beca. A l'efecte de 

formalització de la matrícula oficial, l'alumne ha d'abonar la taxa si 

encara no té concedida la beca. Un cop se li notifiqui la concessió de la 

beca, podrà demanar la devolució de l'import de la taxa mitjançat el 

procediment de devolució d'ingressos indeguts, 

 alumnes que en el curs acadèmic immediatament anterior han obtingut 

matrícula d'honor en el batxillerat o el Premi Extraordinari de Batxillerat 

(resten exempts de la taxa corresponent a la primera matrícula),  

 menors tutelats o extutelats menors de 21 anys d'edat (la condició de 

persona tutelada o extutelada s'acredita per mitjà del certificat emès per 

la Direcció General d'Atenció a la Infància i la Adolescència o l'òrgan 

equivalent d'altres comunitats autònomes). 

  

Els alumnes que, complint els requisits per a gaudir d'alguna de les exempcions 

o bonificacions previstes, hagin realitzat el pagament de la matrícula, podran 

sol·licitar la devolució de l'ingrés indegut presentant al Servei de Gestió 

Pressupostària del Departament d'Educació la corresponent sol·licitud o també 

disponible a les secretaries de les escoles oficials d'idiomes.   

 

 

https://documents.espai.educacio.gencat.cat/FormularisModels/GestioEconomica/A677.pdf

